

Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków Gminy Miechów oraz oświetlenia ulicznego w latach 2022 i 2023

Zamawiający, Gmina Miechów w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. PZP informuje o pytaniach jakie wpłynęły w postępowaniu i udziela odpowiedzi.

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

W zakresie danych wymienionych w pkt. a) Zamawiający informuje, że znajdują się one w zał 6.1.do 6.8 Wykaz punktów poboru (OPZ). Zamawiający nie podaje ich w innej formie.

W zakresie dokumentów wskazanych w punkcie b) Zamawiający przekaze te dokumenty wybranemu Wykonawcy, niezwłocznie po przesłaniu zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada stosowne dokumenty upoważniające do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Wskazanie kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla każdego PPE z osobna?
- c) Wskazanie OSD dla PPE dla których Zamawiający nie wskazał OSD w OPZ.
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- b) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A.
- c) nie dotyczy
- d) okres wypowiedzenia to 1 miesiąc w umowach z PGE, w umowach z Tauron brak informacji o okresie wypowiedzenia.
- e) Zamawiający informuje, że jest to zadanie Wykonawcy, w ramach niniejszego zamówienia.
- f) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie 4.

Wykonawca wnosi aby Zamawiający udostępnił załączniki w wersji edytowalnej Exel dla:

6.5 punkty poboru GOPS

6.2 punkty poboru BWA u Jaksy

6.4 punkty poboru GOZ

6.1 punkty poboru Biblioteka

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 5.

Wykonawca wnosi o udostępnienie wykazu PPE w wersji edytowalnej Exel obejmującej łącznie wszystkie PPE biorące udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 6. Dot. pkt. XVII ust. 4 SWZ

- a) Na kogo miałyby zostać wystawiona gwarancja pochodzenia energii wytwarzanej w odnawialnych źródłach.
- b) W terminie – czasie, Wykonawca miałby przedstawić gwarancję pochodzenia energii wytworzonej w OZE

Odpowiedź:

- a) Gwarancja pochodzenia energii wytwarzanej w odnawialnych źródłach ma być wystawiona na Wykonawcę.
- b) Wykonawca ma przedłożyć w/w gwarancję w chwili zawarcia umowy.

Pytanie 6.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur rozliczeniowych w formie innej niż papierowa.

Pytanie 7 dot. § 8 ust. 8

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie kontroluje wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w taki sposób by nie przekroczyć maksymalnej wartości umowy, o której mowa w par. 8 ust. 2.

Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy.

Pytanie 8. Dot. § 9 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy.

Pytanie 9. Dot. § 9 ust. 3

Ze względu że Faktury wysyłane są listem zwykłym Wykonawca nie może odpowiadać za okres w jakim operator pocztowy dostarczy fakturę w związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„Ustala się termin płatności prawidłowo wystawionych faktur VAT do 30 dni licząc od daty ich wystawienia”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy.

Pytanie 10. Dot. § 9 ust. 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Faktury winy być wystawiane w sposób zgodny z zapisami Projektu umowy par. 9 ust. 2.

Zamawiający akceptuje by dla jednostek wymienionych w par. 9 ust. 2 lit a) dane Odbiorcy wpisane zostały w treści Adres korespondencyjny.

Pytanie 11.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyłącza z przedmiotowego postępowania punkty poboru energii elektrycznej, w stosunku do których posiada status wytwórcy.

W załączeniu skorygowany załącznik nr 6 do SWZ – OPZ (Wykaz punktów poboru 6.1. do 6.8.)

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyłącza z przedmiotowego postępowania punkty poboru energii elektrycznej, w stosunku do których posiada status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 – pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie 14. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w tym zakresie.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 – pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie 16. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie danych technicznych zainstalowanych mikroinstalacji. Wykonawca prosi o podanie informacji dot. PPE dla którego Zamawiający dotyczy odkupu energii OZE

- a) Jaką ilość energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii Zamawiający planują odsprzedać (wprowadzić do sieci) ?
- b) Proszę o dokładne wskazanie których PPE dotyczy odsprzedaż?
- c) Proszę o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: { numer PPE, adres lokalizacji źródła,taryfa w której znajduje się źródło, rodzaj źródła (np. Fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się źródło,data przyłączenia instalacji do sieci OSD.
- d) Danych kontaktowych osób, które będą odpowiedzialne za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy), sposób rozliczenia (czy net-biling?), dane dobowo – godzinowe podlegające odkupowi.

Wykonawca prosi również o informację czy Zamawiający ma zgłoszoną instalację u OSD i podpisaną umowę dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci, jeśli Zamawiający nie ma zgłoszonej instalacji oraz podpisanej umowy to Wykonawca prosi o informację, kiedy nastąpi powyższe. Wykonawca wyjaśnia, że wskazanie ww. danych jest niezbędne, aby był możliwy odkup energii OZE

e) Po jakiej cenie Wykonawca miałby dokonywać odkupu energii wytworzonej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci .

f) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o podanie daty.

g) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji.

h) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy

i) czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.

Odpowiedź:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 – pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie 17.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 – pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie 18.

Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Odpowiedź:

Wolumen ujęty przez Zamawiającego jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 19.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach postępowania przetargowego?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź:

- 1) W ramach niniejszego postępowania zostanie zawarte 9 umów z jednostkami organizacyjnymi Gminy Miechów oraz jedna umowa z Zamawiającym tj. Gminą Miechów.
- 2) Zamawiający będzie koordynował proces podpisywania wszystkich w/w umów.

Przypominamy, iż nowy termin składania ofert upływa w dniu 18.10.2023 r. o godz. 10:00.
<https://platformazakupowa.pl/miechow>, postępowanie nr: ID 812851

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.10.2023 r. o godzinie 10:15